省级医药价格监测定点单位部分药品价格监测信息

为充分发挥药品价格监测信息对市场的引导作用，增强药品价格信息透明度，保障参保人员对药品价格的知情权、选择权，按照《国家医疗保障局办公室关于印发<全国医药价格监测工程实施方案>的通知》（医保办发〔2022〕18号）要求，吉林省医疗保障局在全省范围内确定58家具有代表性的医药机构作为药品价格监测定点，对短缺、易短缺品种，集采品种以及社会关注度高的药品开展价格监测并定期向社会公布。现将部分监测定点单位的2025年第三季度重点监测药品价格信息公布如下：

	单位：元

	药品

通用名
	规格
	计价单位
	生产厂家
	长春市南关区医院
	吉林延安医院
	磐石市医院
	吉林康圣医院
	四平市中心人民医院
	四平市铁西区平西乡卫生院
	辽源市中心医院
	东丰县杨木林镇卫生院
	通化市中心医院
	辉南县人民医院
	白山市中心医院
	临江市人民医院
	松原吉林油田医院
	白城中心医院
	通榆县瞻榆镇中心卫生院
	龙井市人民医院
	敦化市黄泥河镇中心卫生院
	长白山保护开发区中心医院
	梅河口市第二医院
	梅河口市海龙镇中心卫生院
	平

均

价

	阿司匹林肠溶片
	100mg×60片
	盒
	辰欣药业股份有限公司
	2.58

	2.58

	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58
	2.58

	2.58
	2.58

	葡萄糖酸钙

注射液
	10ml∶1g×1支
	支
	华夏生生药业(北京)有限公司
	0.90

	0.90
	0.90
	0.90
	0.90
	0.90
	0.90
	0.90
	0.90

	0.90
	0.90

	0.90
	0.90

	0.90
	0.90

	格列美脲片
	2mg×30片
	盒
	北京北陆药业股份有限公司
	2.74
	3.15
	2.74

	2.74
	2.74

	2.74
	2.74
	2.74

	2.74
	2.74
	2.74
	2.74
	2.74
	2.74

	2.74
	2.77

	替米沙坦片
	40mg×28片
	盒
	上海信谊天平药业有限公司
	13.36

	13.36

	13.36

	13.36
	13.36
	13.36
	13.36
	13.36
	13.36
	13.36

	13.36
	13.36
	13.36

	13.36

	利伐沙班片
	10mg×28片
	盒
	深圳信立泰药业股份有限公司
	11.16

	11.16

	11.16
	11.16
	11.16

	11.16
	11.16
	11.16
	11.16
	11.16
	11.16

	11.16

	11.16

	11.16

	呋塞米注射液
	2ml:20mg×1支
	支
	杭州民生药业股份有限公司

	2.77

	2.77
	2.77
	2.77
	2.77
	2.77

	2.77
	2.77
	2.77
	2.77

	2.77

	非那雄胺片
	5mg×10片
	盒
	成都倍特药业股份有限公司

	3.49

	3.49

	3.49
	3.49

	3.49
	3.49

	3.49

	3.49

	3.49

	3.49
	3.49

	甲巯咪唑片
	10mg×50片
	盒
	默克制药(江苏)有限公司

	30.50
	26.60
	26.60
	26.60

	26.60
	26.60
	26.60

	26.60
	26.60

	26.60

	26.60

	26.95

	盐酸莫西沙星片
	0.4g×3片
	盒
	广东东阳光药业股份有限公司,宜昌东阳光长江药业股份有限公司
	6.66

	6.66

	6.66

	6.66

	6.66

	6.66
	6.66

	6.66

	6.66

	阿托伐他汀钙片
	20mg×7片
	盒
	晖致制药(大连)有限公司
	38.49
	44.26

	38.49

	38.49

	38.49

	38.49
	38.49

	39.31

	缬沙坦氨氯

地平片(I)
	每片含缬沙坦80mg,氨氯地平5mg×7片
	盒
	江苏恒瑞医药股份有限公司,山东盛迪医药有限公司
	2.77

	2.77

	2.77

	2.77
	2.77

	2.77

	2.77

	盐酸氨溴索

分散片
	30mg×50片
	盒
	山西仟源医药集团股份有限公司

	5.25

	5.25

	5.25

	5.25
	5.25
	5.25
	5.25

	呋塞米注射液
	2ml:20mg×10支
	盒
	杭州民生药业股份有限公司
	2.77
	3.18
	2.77

	2.77

	2.77
	2.77
	2.77
	2.77
	2.82

	琥珀酸美托洛尔缓释片
	47.5mg×7片
	盒
	AstraZeneca AB

	15.49

	13.47
	13.47

	13.47

	13.47

	13.47

	13.81

	胶体果胶铋胶囊
	50mg×24粒
	盒
	上海现代哈森(商丘)药业有限公司

	2.14

	2.14
	2.14

	2.14

	2.14

	2.14
	2.14

	2.14

	甘露醇注射液
	250ml:50g×1瓶
	瓶
	河北天成药业股份有限公司

	2.57

	2.57

	2.57

	2.57

	2.57

	2.57
	2.57

	多潘立酮片
	10mg×30片
	盒
	辅仁药业集团有限公司

	4.67

	4.67
	4.67
	4.67

	4.67

	盐酸二甲双胍片
	0.5g×20片
	盒
	中美上海施贵宝制药有限公司,山东新华制药股份有限公司
	19.15
	22.00

	19.15
	19.15

	19.15

	19.15

	19.63

	阿司匹林肠溶片
	100mg×30片
	盒
	Bayer HealthCare Manufacturing S.r.l.

	17.31

	15.05

	15.05
	15.05

	15.05

	15.05

	15.43

	缬沙坦胶囊
	80mg×7粒
	盒
	北京诺华制药有限公司
	24.52

	24.52

	24.52

	24.52

	24.52

说明：1.自2015年6月1日起，除麻醉药品和第一类精神药品外，取消原政府制定的药品价格。以上监测数据中民营医疗机构药品价格实行市场调节，民营医疗机构自主定价。

2.药品价格监测信息按季度公示，所采集数据为每季度第2个月监测定点医疗机构最后一次的销售价格。

3.药品价格监测信息仅供参保人员购药时参考。

	                                                                                                                            单位：元

	药品名称
	规格
	计价单位
	生产厂家
	吉林大药房红旗街连锁店
	洪宇医药连锁有限公司永吉一店
	四平神农大药房连锁股份有限公司健安分店
	东辽医药连锁有限公司一部
	通化国大药房连锁有限公司中心医院店
	白山市厚德堂医药连锁有限公司一店
	吉林省万家星火医药连锁有限公司三百栋店
	吉林省老百姓同泰大药房国兴店
	延边正道医药连锁有限公司新药大药房十二分店
	长白山保护开发区正善堂大药房九店
	平

均

价

	安神补脑液
	每支装10ml(含维生素B15mg)×10支
	盒
	吉林敖东延边药业股份有限公司
	23.90
	18.00
	17.50
	17.50

	18.00
	17.50
	19.50
	21.00
	18.00
	18.99

	盐酸二甲双胍片
	0.5g×20片
	盒
	中美上海施贵宝制药有限公司,山东新华制药股份有限公司
	25.00
	21.80
	22.00
	21.70
	21.50
	21.50
	20.50
	25.00

	22.50
	22.39

	胃乐新颗粒
	5g×10袋
	盒
	长春白求恩制药有限公司
	25.00
	18.00
	18.00
	22.00

	18.00
	18.00
	20.50

	18.00
	19.69

	阿托伐他汀钙片
	20mg×7片
	盒
	晖致制药(大连)有限公司
	45.90
	40.00
	43.00
	42.00

	80.00

	48.30

	41.00
	48.60

	缬沙坦胶囊
	80mg×7粒
	盒
	北京诺华制药有限公司
	26.50
	24.00
	26.00
	24.60

	24.00

	24.00
	24.85

	甲巯咪唑片
	10mg×50片
	盒
	默克制药(江苏)有限公司
	31.50

	28.50

	32.00
	27.00
	31.50

	30.10

	阿司匹林肠溶片
	100mg×30片
	盒
	Bayer HealthCare Manufacturing S.r.l.
	18.80

	18.00

	22.50

	18.50
	18.00
	22.00
	19.63

	琥珀酸美托洛尔

缓释片
	47.5mg×7片
	盒
	AstraZeneca AB
	14.50
	13.00
	13.50
	13.50

	14.50
	13.50

	13.50
	13.50
	13.69

	非那雄胺片
	5mg×10片
	盒
	AIAC International Pharma LLC
	57.50

	50.00

	49.00

	60.00

	54.13

	多潘立酮片
	10mg×30片
	盒
	西安杨森制药有限公司

	23.00

	23.50

	23.40

	23.30

	格列美脲片
	2mg×15片
	盒
	赛诺菲(北京)制药有限公司
	59.50

	52.00

	48.00

	57.00
	54.13

	参松养心胶囊
	0.4g×84粒
	盒
	北京以岭药业有限公司,石家庄以岭药业股份有限公司,衡水以岭药业有限公司
	63.50

	58.00

	58.00
	62.00
	54.50

	59.20

	利伐沙班片
	10mg×5片
	盒
	Bayer AG
	99.00

	118.00
	96.00

	104.33

	舒筋健腰丸
	45g×10瓶
	盒
	广州白云山陈李济药厂有限公司
	960.00
	845.00

	860.00

	845.00

	960.00
	960.00
	905.00

	说明：1.自2015年6月1日起，除麻醉药品和第一类精神药品外，取消原政府制定的药品价格。以上监测数据中零售药店药品价格实行市场调节，零售药店自主定价。

2.药品价格监测信息按季度公示，所采集数据为每季度第2个月监测定点零售药店最后一次的销售价格。

3.药品价格监测信息仅供参保人员购药时参考。